به بهانه این سفر، نگاهی داریم به پیشینه روابط و مناسبات سیاسی و اقتصادی ایران با کشورهای نروژ و آلمان قبل و پس از انقلاب اسلامی و همچنین مناسبات کنونی پس از آغاز اجرای برجام.

مدیریت
پژوهش
خبری
صدای
و سیما

الف- روابط و مناسبات ایران و نروژ

۱- روابط قبل از پیروزی انقلاب اسلامی

تاریخ مراودات سیاسی بین ایران و نروژ به سال ۱۲۸۴ شمسی (۱۹۰۵ میلادی) برمی‌گردد. هم‌زمان با اعلام استقلال نروژ، ابتدا سفراء ایران در روسیه و پس از تأسیس سفارت در استه‌کلم در سال ۱۲۸۹ شمسی (۱۹۱۰ میلادی)، سفراء ایران در سوئد، در نروژ اکر دیته بودند.

در ۳۰ فروردین ۱۳۴۲ شمسی (۱۹۶۳ میلادی)، سفارت ایران در اسلو تأسیس گردید و از آن پس روابط ایران و نروژ، بر اساس اصول تفاهم و همکاری گسترش یافت.

در سال ۱۳۵۰ شمسی، اولاف پنجم پادشاه نروژ، به ایران آمد و در همان سال، پهلوی دوم برای دیدار متقابل به نروژ مسافرت نمود از آن پس، سفر مقامات عالی‌رتبه سیاسی همه‌ساله بین دو کشور وجود داشت.^۲

روابط اقتصادی ایران و نروژ در سال ۱۳۰۹، با امضاء عهدنامه مودت‌آمیزی در زمینه دریانوردی آغاز شد. بعد از آن در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۳۲۹ (۲۲ ماه می ۱۹۵۰) موافقت‌نامه سرویس‌های حمل و نقل هوایی - بازرگانی میان دو دولت به امضاء رسید و قراردادهایی نیز در (اکتبر ۱۹۵۶)، درباره معافیت متقابل شرکت‌های هواپیمایی از پرداخت مالیات مورد توافق قرار گرفت.

۱ - سایت تسنیم، ۹۵/۰۳/۱۹

۲ - سایت ویکی پدیا